

Etelä-Suomen aluehallintovirasto
Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat vastuualue
PL 150
13101 Hämeenlinna

Viite: ESAVI/18074/2020 selvityspyyntö

Lastensuojelulain mukaisten määräaikojen noudattaminen Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan yhteistoiminta-alueella

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on 6.7.2020 päivätyllä kirjeellä pyytänyt Loviisan kaupungin perusturvalautakunnalta kirjallista selvitystä lastensuojelulain määräaikojen ylityksistä. Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen valtakunnallisen lastensuojelun määräaikojen noudattamisselvityksen mukaan Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan yhteistoiminta-alueella on ollut viivytyksiä lastensuojelulain 26. §:ssä säädettyjen määräaikojen noudattamisessa. Viivytyksiä on ollut ajalla 1.10.2019–31.3.2020 seuraavasti: Lapinjärven kunnassa palvelutarpeen arvioinnin valmistuminen on ylittänyt kolmen kuukauden määräajan neljässä tapauksessa, joka on 40 % kaikista palvelutarpeen arvioinneista. Loviisan kaupungissa palvelutarpeen arvioinnin valmistuminen on ylittänyt kolmen kuukauden määräajan 41 tapauksessa, joka on 46,6 % kaikista palvelutarpeen arvioinneista.

Loviisan kaupungin perusturvalautakunta ilmoittaa selvityksensä lastensuojelulaissa säädettyjen määräaikojen noudattamisesta Loviisan kaupungin ja Lapinjärven kunnan yhteistoiminta-alueella seuraavaa:

Loviisan kaupungin perusturvakeskuksella on ollut suuria vaikeuksia täyttää avoinna olleita sosiaalityöntekijän virkoja lapsiperheiden sosiaalityössä ja lastensuojelussa. Loviisan kaupungin perusturvakeskuksessa lapsiperheiden sosiaalityössä on kaksi sosiaalityöntekijän virkaa ja kaksi sosiaaliohjaajan virkaa. Näistä yksi sosiaalityöntekijän virka on ollut täyttämättä hakijoiden puuttuessa 1.5.2019 alkaen. Lastensuojelussa on kolme sosiaalityöntekijän virkaa ja yksi sosiaaliohjaajan virka. Näistä kaksi sosiaalityöntekijän virkaa on ollut täyttämättä hakijoiden puuttuessa, ensimmäinen 14.4.2019 alkaen ja toinen 1.10.2019 alkaen. Siten lapsiperheiden sosiaalityössä ja lastensuojelussa on ollut kolmen sosiaalityöntekijän vaje jo pitkään, mikä on johtanut lastensuojelulain mukaisten määräaikojen ylitykseen. Johtava sosiaalityöntekijä on oman toimensa ohella avustanut lastensuojelussa. Virat olivat useaan kertaan haettavina, mutta hakijoita ei ollut. Helpottaakseen sosiaalityöntekijöiden rekrytointia Loviisan kaupungin perusturvalautakunta päätti kaupungin vaikeasta taloudellisesta tilanteesta huolimatta 10.10.2019 korottaa sosiaalityöntekijöiden palkkoja. Tästä huolimatta virkoihin ei ollut hakijoita.

Tilanne on osittain helpottunut, sillä 20.7.2020 alkaen on saatu palkattua pätevä sijainen lapsiperheiden sosiaalityöntekijän virkaan ja 3.8.2020 alkaen pätevä sijainen lastensuojelun sosiaalityöntekijän virkaan. Yksi lastensuojelun sosiaalityöntekijän virka tulee uudelleen haettavaksi 17.8.2020 alkaen. Mikäli kaikki virat saadaan täytettyä sosiaalityöntekijällä olisi noin 39 asiakasta työntekijää kohden.

Ajalla 1.4.–31.7.2020, jolloin on edelleen ollut kolmen sosiaalityöntekijän vaje, palvelutarpeen arvioinnin valmistuminen on ylittänyt kolmen kuukauden määräajan 31,75 % kaikista palvelutarpeen arvioinneista.

Loviisan kaupungin perusturvalautakunnan arvion mukaan lainmukaisia määräaikoja on jatkossa mahdollista noudattaa.

Loviisa 17.8.2020
Loviisan kaupunki
Perusturvalautakunta

Carita Schröder
perusturvajohtaja

Jaana Iivonen
palvelupäällikkö, lasten ja nuorten palvelut